Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08081/2023, DE 26 DE JULHO DE 2023.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 156.387,49
(cento e cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos).

.................................................................. - 04.122.7001.2332 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA017 6.500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para contratação de drones,  plataforma de fotografias e filmagens para cobrir os eventos da festividade do
aniversário da cidade.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA053 7.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para pagamento de Atividade Delegada

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA078 35.500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para aditametno ao contrato de implantação de rede/configuração e manutenção de hardware e aditamento ao
contrato do Sistema Tributário.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO285 5.187,49

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Aquisição de margarina, leite e açúcar para o café dos braçais

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA287 5.900,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para pagamento de RPA e locação de veículos para setor de Vias publicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA295 2.500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para locação de caminhões para uso na limpeza pública do Município

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

D
77

-E
10

6-
D

86
9-

D
74

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

77
-E

10
6-

D
86

9-
D

74
3

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA296 93.800,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para pagamento de roçadeiras para limpeza no Distrito de Domélia.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 156.387,49

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.123.7001.2281 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA073 149.700,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para pagamento de roçadeiras para limpeza no Distrito de Domélia.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 13.392.3002.2088 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA276 1.500,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldos para contratação de drone para cobrir os eventos da festividade do aniversário da cidade.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

.................................................................. - 15.451.5015.2299 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA320 5.187,49

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Aquisição de margarina, leite e açúcar para o café dos braçais

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 156.387,49

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

D
77

-E
10

6-
D

86
9-

D
74

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

77
-E

10
6-

D
86

9-
D

74
3

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

156.387,49

156.387,49

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 26 de julho de 2023

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Cleverson Antonio Moreira

__________________________________

AGUDOS/SP,  26 de julho de 2023

Secretário de Administração e Finanças

40.266.000,00
29.628.532,52

5,28 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 10.637.467,48
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I e

 C
LE

V
E

R
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 M
O

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

D
77

-E
10

6-
D

86
9-

D
74

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

77
-E

10
6-

D
86

9-
D

74
3

Publicado em: 04 de agosto de 2023.

Páginas: 07 a 09 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1300.